
BOE núm. 253 Martes 22 octubre 2002 37045

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley Regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena;

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña Ana María Nieto Morote con docu-
mento nacional de identidad número 27.486.219-T, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Proyectos
de Ingeniería», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de septiembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

20392 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2002, de la
Universidad de La Laguna, por la que se nombra a
doña Margarita Mele Marrero Profesora titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento «Filología Ingle-
sa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 30 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
31 de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Margarita Mele
Marrero, con documento nacional de identidad 45.442.097-P, Pro-
fesora titular de Universidad, en el área de conocimiento «Filología
Inglesa», adscrito al Departamento de Filología Inglesa y Alemana,
con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigen-
tes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 25 de septiembre de 2002.—El Rector, José S.
Gómez Soliño.

20393 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2002, de la
Universidad de La Laguna, por la que se nombra a
don Vicente Manuel Zapata Hernández Profesor titu-
lar de Universidad en el área de conocimiento de «Geo-
grafía Humana».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 30 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
31 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Vicente Manuel
Zapata Hernández, documento nacional de identidad
42.079.340-N, Profesor titular de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Geografía Humana», adscrito al Departamento de
Geografía, con derecho a los emolumentos que según las dispo-
siciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 30 de septiembre de 2002.—El Rector, José S.
Gómez Soliño.

20394 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad «Rovira i Virgili», por la que se nombran diver-
sos Profesores de los Cuerpos Docentes Universitarios.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario anunciado por la Resolución de la Junta de
Gobierno de la Universidad «Rovira i Virgili», de 3 de septiembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y «Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» de 27 de septiembre), y de acuerdo
con lo que establecen la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de
diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por la Resolución de 30 de mayo de 2002 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de junio, y «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» de 27 de junio), ha resuelto nombrar Pro-
fesores de la Universidad «Rovira y Virgili», con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan, a los can-
didatos siguientes:

Catedrático de Universidad: Don Alberto Mas Barón, del área
de conocimiento de «Nutrición y Bromatología», del Departamento
de Bioquímica y Biotecnología.

Profesores titulares de Universidad:

Don Joan Manuel Vallés Rasquera, del área de conocimiento
de «Máquinas y Motores Térmicos», del Departamento de Inge-
niería Mecánica.

Don Antonio Vernet Peña, del área de conocimiento de «Me-
cánica de Fluidos», del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Don Jorge M. Pallarés Curto, del área de conocimiento de «Me-
cánica de Fluidos, del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Profesores titulares de Escuelas Universitarias:

Don Ángel Gabriel Belzunegui Eraso, del área de conocimiento
de «Sociología», del Departamento de Gestión de Empresas.

Doña Cristina Victoria Urbina Pons, del área de conocimiento
de «Ingeniería Mecánica», del Departamento de Ingeniería Mecá-
nica.

Tarragona, 3 de octubre de 2002.—El Rector, Lluís Arola i
Ferrer.

20395 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a don
Francisco Pérez González, Profesor titular de Univer-
sidad en el área de conocimiento de «Psicología Evo-
lutiva y de la Educación».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 25 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» 17 de noviembre), para la provisión de la plaza
de Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Psicología Evolutiva y de la Educación» (concurso número
60/2002) y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.odel
Real Decreto 1.888/1984, de 26 de septiembre,


